
 

1 
 

č. smlouvy Objednatele:    000370 00 20 

č. kontraktu Objednatele: 9002003225 

č. smlouvy Poskytovatele: 2020021901 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

Good Sailors, s.r.o. 

se sídlem:  Provaznická 737/12, Děčín 1, 405 02 

zastoupený:    Darinou Maule, jednatelkou 

    Filipem Molčanem, jednatelem 

IČO:  25457781 

DIČ:  CZ25457781 

bankovní spojení:   MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   

OR:   

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 

Smluvní strany na základě výsledku poptávkového řízení č. 1000231711 názvem  
„Nákup licence systému APM“ dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením 
§ 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli oprávnění 
k výkonu práva SW (dále jen „Licence“) a to za podmínek uvedených v čl. II této 
Smlouvy a závazek Objednatele za řádně a včas poskytnuté plnění, uhradit cenu 

stanovenou na základě čl. IV této Smlouvy.  
1.2 Součástí předmětu plnění je i služba maintenance SW vymezené v příloze č. 1 bod 1.2 

spočívající v opravách chyb SW (mimozáruční), poskytování nových verzí SW včetně 
aktualizací a zajištění souladu s platnou legislativou. 

1.3 Opravy chyb SW (mimozáruční): Poskytovatel se zavazuje k opravám chyb SW formou 
vylepšení SW. Jedná se o nevyžádané úpravy SW, nabízené Poskytovatelem na základě 
neustálého zlepšování SW na základě požadavků a zpětné vazby od ostatních uživatelů 
SW a na základě činnosti Poskytovatele. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
uvádějí, že nejde o záruční opravy SW; chyby SW způsobené nesouladem 
poskytnutého SW s požadavky na SW a jeho fungování dle této smlouvy jsou řešeny 
zárukou dle čl. VI této Smlouvy. Opravy chyb SW nemají vliv na Licenci ani na 
poskytnutou záruku. 

1.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při 
poskytování plnění Poskytovatelem v dohodnutém rozsahu. 

II. LICENCE 

2.1 Licence se poskytuje v původní podobě a jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn 
Licenci a SW užít všemi způsoby a v rozsahu uvedeném v Příloze 1 této smlouvy. 

Vylučuje se ustanovení § 2372 odst. 2 občanského zákoníku – Objednatel není povinen 
Licenci využít. 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1 Poskytovatel se zavazuje, že dodá SW Objednateli nejpozději do 20 dní od výzvy 

Objednatele. 

3.2 O předání a převzetí SW bude s Poskytovatelem sepsán předávací protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Dnem podpisu předávacího protokolu je 
poskytnuta Licence. 

3.3 Místem dodání a plnění je jsou objekty sídlo Objednatele na adresách:  
 a v případě potřeby též jiné místo dle pokynů 

Objednatele.  

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za poskytnutí plnění je závazně stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy a je 

stanovena jako jednorázová. 
4.2 Cena za Licenci a cena za plnění této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury řádně 

vystavené v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění DUZP, kterým je okamžik poskytnutí 
Licence dle bodu 3.2. 

4.3 Smluvní pokuty budou hrazeny na základě samostatné faktury. Tato faktura bude 
obsahovat identifikaci porušené smluvní povinnosti. 



  

3 

 

4.4 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na třicet (30) dní od doručení faktury Objednateli. 
Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní 
den po jejím vystavení. V případě, že má lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 
16. do 31. prosince, bude se za poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury 
považovat první pracovní den po skončení uvedeného období. 

4.5 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních 
stran, adresu jejich sídla, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o zápisu v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury, číslo objednávky (pokud byla vystavena), den vystavení a lhůtu splatnosti 
faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 
částku, razítko a podpis oprávněné osoby. Přílohou faktury bude kopie předávacího či 
akceptačního protokolu. 

4.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě 

se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury Objednateli. 

4.7 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený na faktuře. 

4.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH. 
V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, 
uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“) uhradí Poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele 
v registru plátců a identifikovaných osob.  

4.9 Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o 
DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat 
Objednatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým 
plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho 
úhradě této DPH příslušnému správci daně. V takovém případně nebudou 
Poskytovateli hrazeny jakékoli zálohové platby či platby předem (tj. před provedením 
plnění), pokud by na ně měl jinak nárok. 

 

  V. SMLUVNÍ POKUTA 

5.1 V případě nedodržení termínu dodání Zboží, instalace nebo implementace dle čl. III 
zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny Zboží za 
každý započatý den prodlení. 

5.2 V případě nedodržení termínu odstranění vady podle čl. VII. bod 2 uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 



  

4 

 

5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře. 
5.4 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a 

v plné výši a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena 
povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

5.5 Promlčecí doba pro uplatnění smluvní pokuty se stanoví na 5 let. 

5.6 V případě prodlení Poskytovatele s dodáním a implementací SW ke sjednanému 
termínu dle bodu 3.1 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíckorunčeských) za každý, 
byť i započatý, den prodlení se splněním dané povinnosti. Celková výše pokuty je 
omezena cenou Licence.  

 

5.7 Službu maintenance se Poskytovatel zavazuje poskytnout na 1 rok od podpisu 

předávacího protokolu s možností prodloužení na dobu 4 roků za stejných sjednaných 
podmínek této Smlouvy 

 

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

6.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci 
hmotné, které se mají stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické 
právo k těmto věcem dnem předání takového plnění Objednateli na základě 
písemného protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich 
faktického předání do dispozice Objednatele, o takovémto předání musí být sepsán 
písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami stran. Do nabytí vlastnického práva 
uděluje Poskytovatel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který 
vyplývá z účelu této Smlouvy. 

6.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k autorským dílům, které budou součástí plnění podle této 
Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k 

autorským dílům podle tohoto článku Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková 
práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

6.3 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu 
užívat toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené s 
ohledem na účel této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel 
je s ohledem na účel této Smlouvy oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s 
časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k 
takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je neomezené oprávnění Objednatele 
provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plnění 
dle této Smlouvy a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších 
autorských děl, zařazovat do databází apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích 
osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn 
udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití 
autorského díla třetí osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, že tím bude 
docházet k užití autorského díla v souladu s účelem, pro který byl Software vytvořen. 



  

5 

 

Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen 
licenci využít. 

6.4 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po 
skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

6.5 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) 
nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem 
Objednateli. 

 

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Poskytovatel tímto dává Objednateli na SW záruku za jakost po dobu čtyř let ode dne 
předání SW. Vadou SW se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými 
podmínkami dle této smlouvy a skutečným stavem SW. 

7.2 Obsahem záruky je odpovědnost Poskytovatele za plnou funkčnost SW v záruční době. 

Poskytovatel se zaručuje, že po celou dobu záruky bude SW způsobilý k užití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu a že si po tuto dobu zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. 

7.3 Reklamace musí být uplatněna nejpozději do 10 dní ode dne zjištění vady na kontaktní 
osobu Poskytovatele v písemné formě. Za písemnou formu postačí i e-mail. V uplatnění 
musí být popsán datum a čas vzniku vady a její stručný popis. O době a předmětu 
odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě 
smluvní strany podepíší. 

7.4 Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace 
Poskytovatelem. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady SW, kterou Objednatel uplatní v záruční 
době, má Objednatel především právo požadovat na Poskytovateli její odstranění v 
přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Poskytovateli za tímto účelem stanoví. Objednatel 
má vůči Poskytovateli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
• právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 

vad, 

• právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady jsou takového charakteru, že podstatně 
ztěžují či dokonce brání v užívání SW,  

• právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady 
opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

7.6 Poskytovatel je povinen v návaznosti na Objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce 
na odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou 
vadu neuzná. V případě, že Poskytovatel za uplatněné vady neručí, budou mu následně 
vzniklé náklady Objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného 
uplatnění Poskytovatelem. 

 



  

6 

 

VIII. POJIŠTĚNÍ 
8.1 Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 

škodu související s plněním předmětu této Smlouvy v rozsahu minimálně 1.000.000,- 
Kč (slovy: Jednohomilionukorunčeských) za pojistné období, a to po celou dobu trvání 
této Smlouvy. 

8.2 Poskytovatel umožní Objednateli kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy si na 
písemnou žádost existenci tohoto pojištění ověřit, a to do 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti. 

8.3 V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 6.1 nebo 6.2 této Smlouvy se 

Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

IX. KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1 Kontaktní osoby Objednatele: 

Ve věcech technických a provozních: 
 

9.2 Kontaktní osoby Poskytovatele: 

 

Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení 
nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve 
věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. 
Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně 
účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno.  

X. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření tzn. dnem podpisu Smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy na portále veřejné správy Ministerstva vnitra ČR dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, 
že: 

 Poskytovatel je v prodlení s plněním jakékoli povinnosti dle této Smlouvy déle než 
patnáct (15) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo 

 je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá návrh na 
zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem; nebo 

 Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za spáchání některého z trestných činů 
uvedených v zákoně č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim; nebo 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 



  

7 

 

10.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 
se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. Poskytovatel 

není oprávněn od Smlouvy odstoupit dle ustanovení § 2378 až § 2382 občanského 
zákoníku; tím není vyloučeno právo Poskytovatele odstoupit od této smlouvy z jiných 
důvodů uvedených v občanském zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10.4 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to 
s výpovědní dobou jednoho (1) měsíce počínající od prvního dne následujícího 
kalendářního měsíce po dni doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 1 roku 
počínaje od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Objednateli. Uhrazená cena za Licenci se v případě výpovědi dle tohoto bodu 
Smlouvy nevrací. 

10.5 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po zániku účinnosti této Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není dotčena 
povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu naplnění obecné prevenční 
povinnosti pro předcházení škod. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1 Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především 

jednáním a oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde ke shodě, budou spory 
řešeny podle českých právních předpisů. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy 
budou ve smyslu ustanovení §89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Kupujícího. 

11.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, ani ustanovení 
§ 1796 a násl. Občanského zákoníku o lichvě. 

11.3 Smluvní strany sjednávají, že pro uzavření a změny této smlouvy užijí pouze písemnou 
formu a že nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za 
písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Účastníci této smlouvy mohou namítnout neplatnost smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

11.4 Práva a povinnosti vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 



  

8 

 

11.5    Součástí obsahu této smlouvy nejsou obchodní podmínky. 
11.6 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran.  

11.7 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže by bylo ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

11.8 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude 
mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana 
informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní 
strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 
této smlouvy.  

11.9 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není 
fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  

11.10  Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 
výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost 
ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

11.11  Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám [vzniklým z této smlouvy] aplikaci § 1987 
odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka 
je způsobilá k započtení [avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na 
plnění z této smlouvy].  

11.12  Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení 
této smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

11.13 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

11.14 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a 
zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.  Prodávající dále bere na vědomí, že 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádá. 



  

9 

 

11.15 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 
strana obdrží po jednom. 

11.16 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo 
odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 
podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí 
úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného 
činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu 
spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu 

korupce.  

11.17 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní 
odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání 
trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, 
co po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex  
 

11.18 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

 

 

 

 

 



  

10 

 

 

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1 -  Seznam SW a cena plnění 

 

 

 

 

  Objednatel         Poskytovatel 

  V Praze dne:      V ………… dne: 

 

..........................................................   ……………………………………………….…………….. 
Mgr. Petr Witowski                           Darina Maule 

předseda představenstva               jednatelka 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Good Sailors, s.r.o. 

akciová společnost   

 

                   

 

 

...........................................................   ................................................................ 

Ing. Ladislav Urbánek    Filip Molčan 

místopředseda představenstva   jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Good Sailors, s.r.o. 

akciová společnost 


